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ÖZET 

 
Bu çalışmanın temel amacı, turizm lisans eğitimi veren yüksek öğretim kurumu 

yöneticilerinin liderlik davranışlarının, çalışanların örgütsel bağlılıkları üzerindeki 

etkilerinin araştırılmasıdır. Çalışmanın diğer alt amacı ise, Türkiye’nin farklı 

bölgelerinde bulunan üniversitelerde çalışan akademisyenlerin örgütsel bağlılıklarını ve 

yöneticilerinin liderlik davranışlarını nasıl algıladıklarını ortaya koymaktır. 

Araştırmada, veri toplama yöntemi olarak anket tekniği kullanılmıştır. Araştırma 

verileri, Türkiye’deki 21 devlet üniversitesinde görev yapmakta olan 198 

akademisyenden elde edilmiştir. 

 

Araştırma verilerinin toplanmasında iki ölçekten yararlanılmıştır. Bu ölçekler, 

“örgütsel bağlılık” ve “liderlik davranışı” ölçekleridir. Araştırmanın ilk ölçeğinde, 

akademisyenlerin örgütsel bağlılıklarını ölçmek için Mowday, Steers ve Porter’ın 

örgütsel bağlılık ölçeği kullanılmıştır. Ölçekte, 5’i duygusal bağlılığı, 5’i devam 

bağlılığı ve 5’i de normatif bağlılığı ölçmeye yönelik 15 ifade bulunmaktadır. 

Araştırmanın ikinci ölçeğinde ise, Robert Kabacoff tarafından geliştirilmiş olan Lider 

Etkililiği Analizi kullanılmıştır. Akademisyenlerin, yöneticilerinin liderlik 

davranışlarını, varsa liderlik davranışları arasındaki farklılıkları ve bu farklılıkların 

hangi alanlarda olduğunu tespit etmek amacıyla bu ölçek kullanılmıştır. Ölçek, 

yöneticilerin liderlik davranışlarını ölçmeye yönelik olarak yapılmış 22 değişkenden 

oluşan “Liderlik Davranışı Anketi” olarak araştırmada yer almıştır.  

 

Araştırmada, verilerin değerlendirilmesinde, istatistik yöntemlerinden; 

güvenilirlik analizi, yüzde, frekans, aritmetik ortalama, standart sapma, korelasyon, iki 



yönlü varyans analizi, bağımsız t-testi ve regresyon analizi kullanılmıştır. Bu yöntemler, 

“SPSS for Windows 15.0” paket programından yararlanılarak yapılmıştır. 

 

 
ANAHTAR SÖZCÜKLER: Örgütsel Bağlılık, Duygusal Bağlılık, Devam Bağlılığı, 

Normatif Bağlılık, Liderlik, Liderlik Davranışı. 


